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1/OŠKS/2026 Dotační program na  podporu sportu, 
volnočasových aktivit  a sportovních akcí se širokým 

zapojením veřejnosti  
 

 
Úvod 
 
Smyslem dotačního programu je podpora pravidelné spolkové organizované činnosti na území města 
Kopřivnice vč. místních částí a sportovních akcí, které jsou přístupné široké veřejnosti. 
  
Dotační program je vyhlášen v souladu s koncepcí sportu, s místní Agendou 21 a se strategickými cíli města 
stanovenými v dlouhodobých, střednědobých a krátkodobých programových dokumentech města.  
 
Přidělené dotace nejsou převoditelné na jiný právní subjekt. Příjemce dotace je povinen dotaci použít 
na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním jménem, na vlastní účet 
a na vlastní odpovědnost. 
 
Dotaci podle dotačního programu lze poskytnout na základě elektronické žádosti o poskytnutí dotace 
(VZOR) a prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění.  
 
Dotace se poskytují na účely určené městem Kopřivnice v dotačním programu. 
 
Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 
a důvod nevyhovění žádosti.  
 
Příjemce může z dotace hradit pouze uznatelné náklady specifikované v dotační smlouvě, a to: 
a) uznatelné náklady vzniklé po rozhodnutí o poskytnutí dotace orgánem města, 
b) uznatelné náklady vzniklé před rozhodnutím o poskytnutí dotace příslušným orgánem v případě, že tato 
skutečnost bude usnesením příslušného orgánu schválena. 
 
Na stejný projekt může žadatel požádat o dotaci jen z jednoho dotačního programu města Kopřivnice. 
 
Na poskytnutí dotace není právní nárok.  
 
Dotace není určena pro příspěvkové organizace zřízené městem Kopřivnice. 
 
 
 

1/OŠKS/2026 Dotační  program na podporu sportu,  volnočasových aktiv it  
a sportovních akcí se širokým zapojením veřejnosti  

 ÚČEL, NA KTERÝ 
MOHOU BÝT 

PENĚŽNÍ 
PROSTŘEDKY 
POSKYTNUTY: 

 
1. PROVOZ, SPOLKOVÁ ORGANIZOVANÁ ČINNOST A PRAVIDELNÉ AKCE 
 
2. SPORTOVNÍ AKCE S ŠIROKÝM AKTIVNÍM ZAPOJENÍM VEŘEJNOSTI 
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CÍL PROGRAMU 

(DŮVODY 
PODPORY): 

Cílem programu je podpora naplňování strategických a koncepčních materiálů města 
(Strategický plán města Kopřivnice, Koncepce podpory sportu města Kopřivnice) v oblasti 
sportu a sportovního vyžití občanů města Kopřivnice.  
Společným hlavním smyslem a účelem je podpora uspokojování sportovních 
a volnočasových potřeb občanů města Kopřivnice, podpora provozu a údržby sportovních 
zařízení sloužících sportovnímu a volnočasovému využití občanů města Kopřivnice nebo 
podpora propagace města Kopřivnice cestou sportu a volnočasových aktivit. Město 
Kopřivnice podporuje subjekty, které pravidelně vytvářejí sportovní a volnočasovou 
činnost mládeže a dospělých, prohlubují jejich vztah k činnosti, či město Kopřivnice v dané 
činnosti reprezentují, a také zapojují veřejnost do sportovních a volnočasových aktivit. 

PŘEDPOKLÁDANÝ 
CELKOVÝ OBJEM 

PENĚŽNÍCH 
PROSTŘEDKŮ: 

15.750.000 Kč 
  
O žádostech a dotacích do 250.000 Kč (včetně) poskytnutých v jednom kalendářním roce 
jednomu subjektu na stejný účel rozhoduje rada města. 
O žádostech a dotacích nad 250.000 Kč poskytnutých v jednom kalendářním roce 
jednomu subjektu na stejný účel rozhoduje zastupitelstvo města. 

KRITÉRIA PRO 
STANOVENÍ VÝŠE 

DOTACE: 

Maximální výše dotace pro bod 1 účelu je stanovena v těchto pásmech: 
 
1. Prioritní sporty dle koncepce sportu – maximální výše dotace je stanovena takto:  
až 53 % z celkových nákladů z hlavní činnosti spolku za poslední ukončené účetní období.  
 
2. Výkonnostní sporty: až 40 % z celkových nákladů z hlavní činnosti spolku za poslední 
ukončené účetní období. Jedná se o kolektivní a individuální sporty, které jsou zaměřené 
na dosahování výkonů a soutěžních výsledků se systematickými tréninky s využitím 
trenérů, účast v soutěžích a turnajích na různých úrovních. 
 
3. Ostatní sporty, motosport a sporty s přidruženými volnočasovými aktivitami  
až 13 % z celkových nákladů z hlavní činnosti spolku za poslední ukončené účetní období. 
Jedná se zejména o tyto skupiny žadatelů: skauti, pionýři, technické sporty (např. aktivity 
sdružené dříve v rámci AVZO). 
 
4. Subjekty působící v oblasti hasičského sportu: 

1) až 20 % pro subjekty, které jsou zaměřené na dosahování výkonů v požárním sportu 
v disciplíně požární útok.  
 
Subjektům v pásmu výkonnostní sporty fungujícím ve speciálním režimu:  

2) 1) ti, kteří poskytují úplatně do užívání třetím subjektům prostory, jenž sami užívají na 
základě dlouhodobé nájemní smlouvy uzavřené s městem, se procentní míra poskytované 
dotace stanoví takto: až 20 % pro subjekty s platnou rámcovou dotační smlouvou a  

3) až 30 % bez rámcové dotační smlouvy s městem,  
4) 2) až 30 % pro subjekty, které nehradí nájmy za sportoviště. 
5)  

Procentní výše podpory je stanovena jako maximální. Při vyšším požadavku o finanční 
podpory žadatelů, než je alokace peněžních prostředků v programu, může dojít ke snížení 
procentní podpory v jednotlivých pásmech. 
 
Celkové náklady z hlavní činnosti budou zjišťovány za předcházející účetní období (tj. rok 
2024) z podvojného účetnictví: údaj z účetní závěrky, tj. Výkaz zisků a ztrát za běžné 
období; nebo z jednoduchého účetnictví: Přehled o příjmech a výdajích za běžné období 
(tj. deník příjmů a výdajů). 
  
Maximální částka poskytnuté dotace pro jednoho žadatele nepřesáhne 3.400.000 Kč u 
prioritních sportů a u výkonnostních sportů nepřesáhne 1.500.000 Kč. Minimální částka 
poskytnuté dotace je stanovena na 20.000 Kč. 
 
Maximální výše dotace pro bod 2 účelu je stanovena takto: 
- až 50 % ze skutečných nákladů akce, přičemž maximální částka poskytnuté dotace 
nepřesáhne 50.000 Kč pro jednoho uživatele. Minimální částka poskytnuté dotace je 
stanovena na 20.000 Kč.  

VYMEZENÍ OKRUHU Podpora formou poskytnutí dotace je určena: 
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ŽADATELŮ: Bod 1 účelu - právnickým osobám, které mají sídlo v územním obvodu města Kopřivnice, 
jsou zapsány ve spolkovém rejstříku, a které mají minimálně 12 aktivních členů, z toho 
min. 6 členů do 26 let. 
Bod 2 účelu – fyzických osobám, které realizují projekt v územním obvodu města 
Kopřivnice nebo právnickým osobám, které realizují projekt v územním obvodu města 
Kopřivnice a nežádají o dotaci na účel dle bodu 1. 

LHŮTA PRO 
PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI: 

Od 27. 10. 2025 do 2. 11. 2025.  
Žádosti podané po lhůtě budou automaticky vyřazeny z dalšího posuzování. 
Pořadí podaných žádostí nemá vliv na stanovení výše podpory. 

KRITÉRIA PRO 
HODNOCENÍ 

ŽÁDOSTI: 

 žádost nesmí být v rozporu s tímto programem,  
 žádost musí být podána na předepsaném elektronickém formuláři oprávněnou osobou 

nebo oprávněnou osobou jednat za žadatele a doložena povinnými přílohami,  
 žadatel nesmí mít k termínu podání žádosti vůči poskytovateli a jiným subjektům 

neuhrazené finanční závazky po lhůtě splatnosti delší než 30 dnů (Finanční správa ČR, 
Česká správa sociálního zabezpečení), 

 žadatel nesmí být v úpadku, ani vůči němu nesmí probíhat insolvenční řízení, 
 vůči žadateli nesmějí být vedeny žádné exekuce, soudní výkon rozhodnutí, popřípadě 

výkon rozhodnutí dle daňového řádu. 
V případě nepředložení povinných příloh anebo porušení kritérií, bude žádost vyřazena 
a nebude posuzována. 

LHŮTA PRO 
ROZHODNUTÍ O 

ŽÁDOSTI: 

 
O žádostech bude rozhodnuto nejpozději do konce roku 2026. 

PODMÍNKY PRO 
POSKYTNUTÍ 

DOTACE: 

Splnění vyhlášeného dotačního programu a uzavření veřejnoprávní smlouvy.  
Aktivní činnost na území města Kopřivnice nejméně po dobu dvou let (v případě žádosti 
o účel stanovený v bodě 1). 

NEUZNATELNÉ 
NÁKLADY: 

- účely dotačního programu se nevztahují na tábory, příměstské tábory a vícedenní 
soustředění, školičky a kurzy (včetně aktivit pro MŠ a ZŠ) či jinak časově omezené 
komerční aktivity, 

- nářadí, náčiní a vybavení, či jiný drobný majetek vztahující se k činnosti spolku 
nad 40.000 Kč na jednu položku,  

- občerstvení, pohoštění, stravování, rauty, nákupy potravin (mimo pitný režim anebo 
odměny dětí v rámci soutěží), 

- dary finanční i nefinanční povahy (netýká se cen v rámci soutěží), 
- daně (výjimky: srážková daň, daň z přidané hodnoty v případě, že příjemce dotace je 

neplátce této daně nebo mu nevzniká nárok na odpočet této daně), 
- penále, srážky a další finanční postihy, 
- veškeré doplňky stravy (např. vitamíny, iontové nápoje, proteinové a sacharidové 

nápoje), 
- náklady za užívání doplňkových prostor komerčně využívaných spolkem, případně 

částečně komerčně využívaných (např. bary, bufety s občerstvením, stánky s pivem 
u hřiště apod.),  

- leasing, splátky úvěrů, půjček a podobných finančních produktů, včetně příslušenství 
(úroky z prodlení a náklady spojené s jejich uplatněním), a dále veškeré plnění vzniklé 
v důsledku porušení povinnosti plnit svůj peněžní závazek (např. smluvní pokuty 
 a penále), 

- vzájemný zápočet závazků a pohledávek, 
- výdaje na právní služby, 
- správní a celní poplatky, 
- náklady za užívání nájmů sportovišť mimo území Kopřivnice nad 100.000 Kč ročně. 

POVINNÉ PŘÍLOHY 
ŽÁDOSTI: 

- Příloha č. 1 - čestné prohlášení žadatele o dotaci na vzorovém formuláři,  
- Příloha č. 2 - výkaz zisku a ztrát nebo přehled o příjmech a výdajích za běžné období (tj. 
deník příjmů a výdajů), 
- Příloha č. 3 - finanční rozpočet akce v případě žádosti o dotaci na účel 2. 

MÍSTO A ZPŮSOB: 
PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTI: 

Výhradně elektronické podání odeslané na předepsaném formuláři prostřednictvím 
Portálu občana v části určené pro „DOTACE“ 
https://portal.koprivnice.cz/portal/dotace.html s přihlášením pomocí identity občana nebo 
pomocí datové schránky nejpozději do stanovené lhůty pro podání žádosti. 

https://portal.koprivnice.cz/portal/dotace.html
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TECHNICKÁ 
PODPORA 

V případě nefunkčnosti webové aplikace Portálu občana či jiných technických problémů 
souvisejících s elektronickým odesíláním žádosti o dotaci kontaktujte, prosím, Oddělení 
informatiky, které zajišťuje technickou a metodickou podporu informačních technologií 
na adrese: informatika@koprivnice.cz 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Městský úřad Kopřivnice 
Odbor školství, kultury a sportu 
Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Kontaktní osoba: Radana Marková 7. patro, dveře č. 769  
E-mail: radana.markova@koprivnice.cz 
Tel.: 556 879 762, 733 626 246 

UPOZORNĚNÍ: 
Žadatel zodpovídá za správnost poskytnutých údajů. Poskytovatel dotace je oprávněn 
odebrat příjemci poskytnutou dotaci v případě zjištění porušení smlouvy a tohoto 
vyhlášeného dotačního programu.  

 

Legislativa:  

 
Poskytování dotací se realizuje v souladu s následujícími právními normami:  
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,  
- zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,  
- zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů      
  (zákon o finanční kontrole), v platném znění,  
- zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
- zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění,  
- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
 

Vymezení pojmů: 
 
Poskytovatel je město Kopřivnice jako územní samosprávný celek. 
Projekt je skupina vzájemně koordinovaných, řízených a časově omezených činností, které směřují 
k naplnění a zabezpečení cílů definovaných ve schváleném a vyhlášeném dotačním programu 
poskytovatele, projektem je také činnost žadatelů, která zahrnuje veškeré aktivity  
v příslušném období, nejčastěji v kalendářním roce. 
Žadatel je právnická nebo fyzická osoba, která se podáním žádosti uchází o poskytnutí dotace. 
Odbor školství, kultury a sportu metodicky, administrativně a technicky zajišťuje realizaci dotačního 
programu od podání žádosti až po uzavření dotační smlouvy. Dále pak plní všechny úkoly svěřené v rámci 
samosprávy v dané oblasti. 
Příjemce je žadatel, který obdržel od poskytovatele dotaci. 
Závěrečné vyúčtování je soubor činností směřujících ke zpracování písemné závěrečné zprávy 
na předepsaném formuláři. 
Celkový rozpočet projektu je celková předpokládaná výše výdajů a jejich krytí dotací a jinými zdroji 
financování v Kč zahrnující položkové členění. 
Prioritní sport dle koncepce sportu jsou hokej a házená. 
 

 

mailto:informatika@koprivnice.cz


ZÁKLADNÍ INFORMACE O PODANÉ ŽÁDOSTI

Žadatel fyzická osoba / Zastupující 
Jméno

Datum narození

Právní forma

Kontaktní adresa

Žadatel právnická osoba
Název žadatele

IČO/DIČ

Právní forma žadatele

Bankovní údaje
Číslo účtu žadatele

Údaje žádosti

Název

Účel

Odůvodnění

Požadovaná částka

Celkové náklady projektu

Poznámka

Datum zaslání

Přílohy žádosti
Počet připojených příloh

Názvy příloh



Příloha č. 3 k žádosti o dotaci pro účel 2. Sportovní akce s širokým aktivním zapojením veřejnosti

Název akce:

Věková kategorie účastníků Předpokládaný počet účastníků Počet účastníků akce v 
minulých ročnících:

Výše vstupného:
Pozn.: v případě potřeby vložte řádky

Plánované výdaje: Z dotace požadováno:

Pozn.: v případě potřeby vložte řádky v Kč

Výše dotace z jiných zdrojů: Výše dotace povinné 
spoluúčasti města: 

Krytí nákladů z prostředků Moravskoslezského kraje (MSK)

Za správnost vyhotovení odpovídá:

Termín akce:
Místo realizace projektu:

Rozpočet AKCE

Výdaje rozpočtu:

Žadatel o dotaci: (přesný název žadatele)

Odůvodnění žádosti:

Cílová skupina:
(uveďte ročník)

Název položky:

Scénář akce: 
personální zajištění... )

Plánované zdroje finacování projektu:



Příloha č. žádosti o dotaci účely PROVOZ, SPOLKOVÁ ORGANIZOVANÁ ČINNOST A 

PRAVIDELNÉ AKCE a pro účely SPORTOVNÍ AKCE S ŠIROKÝM ZAPOJENÍM VEŘEJNOSTI

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Žadatel čestně prohlašuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou pravdivé a souhlasí se zařazením 
do databáze poskytovatele a se zveřejněním identifikačních údajů o své osobě (subjektu) a výši 
poskytnuté dotace na webových stránkách poskytovatele (města) v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.

Žadatel dále prohlašuje, že:

ke dni podání žádosti má ve své evidenci …………… členů ……………
aktivně působících trenérů / vedoucích mládeže …………… a roční klubové příspěvky pro mládež do 

26 let jsou ve výši ……….Kč a pro dospělé ve výši ……….Kč.

není v úpadku ani neprobíhá ohledně majetku žadatele žádné z enčních řízení upravených 
ákonem č. 182/2026 Sb., insolvenční zákon v platném znění, není v

vůči žadateli nejsou vedeny žádné exekuce, soudní výkon rozhodnutí či výkon rozhodnutí podle 
daňového řádu,

nemá k termínu podání žádosti vůči poskytovateli a jiným subjektům neuhrazené finanční závazky 
po lhůtě splatnosti delší než 30 dnů (Finanční správa ČR, Česká správa sociální zabezpečení),

bude dodržovat podmínky dotačního řízení a předpisů vztahujícíc poskytování dotací 
rozpočtu města Kopřivnice,

údaje uvedené v žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kopřivnice jsou úplné a pravdivé, 

zásadní změny, které v uvedených údajích nastanou, oznámí písemně poskytovateli dotace do 8 dnů 

Kopřivnici dne: ………………………………………

Oprávnění jednat jménem žadatele: ………………………………………

Jméno, příjmení, funkce:

Nevyplňuje se v případě žádosti pro účel bodu 2)

případě zastoupení na základě plné moci je potřebné doloži
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